
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПРИКАЗ 

 

от    №  

 

О проведении секционных заседаний учителей начальных классов в рамках 

августовской конференции 

 

На основании приказа управления образования №583 от 12.05.2021 года «Об организации и 

проведении августовской конференции работников образования Лениногорского 

муниципального района в 2021 году»  

 

                                                               п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.Организовать в рамках августовской конференции секционное заседание учителей 

начальных классов по проблеме: «Повышение эффективности образовательного процесса 

через применение современных подходов к организации образовательной деятельности»:  

1.1. 18.08.2021 года с 9.00 ч. на базе МБОУ «Шугуровская СОШ» (для учителей сельских 

ОУ); 

1.2. 19.08.2021 года с 9.00 ч. на базе МБОУ «СОШ №8» (для учителей городских ОУ). 

 

2.Г.Р.Низамовой, директору МБОУ «Шугуровская СОШ», Е.Н.Сергеевой, директору МБОУ 

«СОШ №8», создать необходимые условия для проведения секционных заседаний учителей 

начальных классов в рамках августовской конференции.  

 

3.Ответственность за проведение секционных заседаний учителей начальных классов в 

рамках августовской конференции возложить на Г.М. Гаделшину, методиста управления 

образования. 

4. Руководителям МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «Старокувакская СОШ», МБОУ 

«Новосережкинская ООШ», МБОУ «Каркалинская ООШ», МБОУ «ООШ №1», МБОУ «СОШ 

№3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №10» взять на контроль подготовку творческих 

мастерских. 

5.Руководителям всех общеобразовательных учреждений обеспечить обязательную явку 1 

учителя начальных классов на секционное заседание учителей начальных классов. 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «ЛМР» РТ В.С.Санатуллин 

 
Г.М.Гаделшина 

5-09-97 

Документ создан в электронной форме. № 647 от 26.05.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.05.2021 07:46



 

                Программа работы секции учителей начальных классов 

в рамках августовского совещания работников образования на 18 августа 2021 

года. 

 

Тема: «Повышение эффективности образовательного процесса через применение 

современных подходов к организации образовательной деятельности». 

Место проведения: МБОУ «Шугуровская СОШ» 

Дата проведения: 18 августа 2021 года 

Начало: 9.00 часов 

Руководитель секции: Гаделшина Г.М. 

Форма проведения: Творческие педагогические мастерские 

                                                                             План: 

1.Анализ результатов ММО учителей начальных классов за 2020-2021 учебный год. 

Ответственный: Г.М.Гаделшина, методист УО. 

 

2.Утверждение плана работы ММО учителей начальных классов на 2021-2022 

учебный год. 

Ответственный: Г.М.Гаделшина, методист УО. 

 

3.Рассмотрение списков учебников на 2021 -2022учебный год. 

Ответственный: Г.М.Гаделшина, методист УО. 

 

4. Работа творческих мастерских 

Творческая мастерская №1: ответственные МБОУ «Зеленорощинская СОШ»  

  Творческая мастерская №2: ответственные МБОУ «Старокувакская СОШ» 

  Творческая мастерская №3: ответственные МБОУ «Новосережкинская ООШ» 

  Творческая мастерская №4: ответственные МБОУ «Каркалинская ООШ» 

 5. Подведение итогов.  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 647 от 26.05.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.05.2021 07:46



 

 

Программа работы секции учителей начальных классов 

в рамках августовского совещания работников образования на 19 августа 2021 

года. 

 

Тема: «Повышение эффективности образовательного процесса через применение 

современных подходов к организации образовательной деятельности». 

Место проведения: МБОУ «СОШ №8» 

Дата проведения: 19 августа 2021 года 

Начало: 9.00 часов 

Руководитель секции: Гаделшина Г.М. 

Форма проведения: Творческие педагогические мастерские 

                                                                             План: 

1.Анализ результатов ММО учителей начальных классов за 2020-2021 учебный год. 

Ответственный: Г.М.Гаделшина, методист УО. 

 

2.Утверждение плана работы ММО учителей начальных классов на 2021-2022 

учебный год. 

Ответственный: Г.М.Гаделшина, методист УО. 

 

3.Рассмотрение списков учебников на 202122учебный год. 

Ответственный: Г.М.Гаделшина, методист УО. 

 

4. Работа творческих мастерских 

  Творческая мастерская №1: ответственные МБОУ «ООШ №1»  

  Творческая мастерская №2: ответственные МБОУ «СОШ №3» 

  Творческая мастерская №3: ответственные МБОУ «СОШ №4» 

  Творческая мастерская №4: ответственные МБОУ «СОШ №10» 

  5. Подведение итогов. 

 

Документ создан в электронной форме. № 647 от 26.05.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.05.2021 07:46



Лист согласования к документу № 647 от 26.05.2021 
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.  
Согласование инициировано: 26.05.2021 07:47 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Урманова Г.К.  
Согласовано 

26.05.2021 - 09:16  
- 

2  Санатуллин В.С.  
Подписано 

26.05.2021 - 11:21  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 647 от 26.05.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.05.2021 13:24


